РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с. Кокшайск
 сессия 28                                                                            29 июня 2017 года
 № 155

О  проекте «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

         В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»,   Собрание  депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

                                                  РЕШИЛО:

1. Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» и внести его для обсуждения на публичные слушания (приложение).
2. Назначить проведение  публичных слушаний на территории муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».
1. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
Председатель Собрания депутатов                                 Ш.Г.Хабибрахманов

Утверждено решением 28 – ой сессии
Собрания депутатов муниципального образования
«Кокшайское сельское поселение»
от 29 июня 2017 года № 155

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с. Кокшайск
2017 г.
Приложение
к проекту решения Собрания депутатов
муниципального образования
«Кокшайское  сельское поселение»
от 29 июня 2017 года № 155

Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

     1. Часть 5 статьи 31 Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» изложить  в следующей редакции:

          «5. Председатель Собрания депутатов должен соблюдать ограничения  запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79 -ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

     2. Часть 6.1 статьи 35 Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» изложить  в следующей редакции:

          «5. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения  запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79- ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

           3. Часть 1 статьи 36 Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» дополнить  пунктом следующего содержания:

          «14) заявление высшего должностного лица Республики Марий Эл (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Республики Марий Эл) в связи в несоблюдением ограничений, запретов, не исполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79 - ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».